Г Л А В А  ч е ч е н с к о й  РЕС П У БЛ И К И
Н О Х Ч И Й Н  РЕС П У БЛ И К И Н  М Е Х К -Д А

У К А З

г. г розный
jsfo JM?

о  внесении изменений в состав Совета по развитию промышленности
при Главе Чеченской Республики

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных
органах и органах местного самоуправления Чеченской Республики,
п о с т а н о в л я ю :

1. Состав Совета по развитию промышленности при Главе Чеченской
Республики, утвержденный указом Главы Чеченской Республики
от 23 сентября 2022 года № 183 «О Совете по развитию промышленности
при Главе Чеченской Республики» (в редакции указа Главы Чеченской
Республики от 16 ноября 2023 года № 218), изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Настояш;ий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Кадыров

сложение
азу Главы
енской Республики

/У

Состав
Совета по развитию промышленности при Главе Чеченской Республики

1. К ады ров
Р ам зан  А х м ато в и ч

Г л ав а  Ч ечен ско й  Р есп у бл и ки ,
п р едсед ател ь  С овета

2. Д аудов
М агом ед  Х о ж ах м ед о в и ч

П ред сед атель  П р ав и тел ь ств а  Ч еч е н ск о й  Р есп убли ки ,
зам ести тель  п р ед сед ател я  С о в ета

3. Ш ап тукаев
Р устам  Р у сл ан о в и ч

зам ести тель  П ред сед ател я  П р ав и т ел ь ст в а  Ч ечен ской
Р есп убли ки  -  м и н и стр  эк о н о м и ч е ск о го  и
тер р и то р и ал ьн о го  р азв и ти я  Ч еч е н ск о й  Р есп убли ки ,
зам ести тель  п р ед сед ател я  С о в ета

4. Б ухари
Расул  Р у сл ан о в и ч

п ер вы й  зам ести тель  м и н и ст р а  п р о м ы ш л ен н о сти  и
то р го вл и  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и , сек р етар ь  С овета

Ч л е н ы  С о в е т а :
5. Х учи ев

Т ем и р л ан  М агам ед о в и ч
м и н и стр  п р о м ы ш л ен н о сти  и  т о р го в л и  Ч ечен ско й
Р есп убли ки

6. Б ухадиев
М агом ед  А й б и ев и ч

м и н и стр  и м у ш ествен н ы х  и зем ел ь н ы х  отн о ш ен и й
Ч ечен ской  Р есп у бл и ки

7. Д ааев
Х о ж -Б ау д и  Б у ар о в и ч

м и н и стр  об разован и я  и  н а у к и  Ч еч е н ск о й  Р есп убли ки

8. А б ду л ази зо в
Ш арп уди  Ш и р в ан и ев и ч

м и н и стр  п ри р о д н ы х  р есу р со в  и о х р ан ы  о кр у ж аю щ ей  среды
Ч ечен ской  Р есп убли ки

9. Зай п у л л аев
М услим
М аго м ед -Я р аги еви ч

м и н и стр  строи тельства , ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о го
х о зяй ств а  и  эн ер гети ки  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к и

10. С ан гариев
Н уради  А м ан о в и ч  ,

председатель  Г  осу  д ар ств ен н о го  к о м и т е т а  цен  и  тари ф ов
Ч ечен ской  Р есп у бл и ки

11. У см анов
А ю б А б у б ак ар о в и ч

председатель  К о м и тета  П р ав и т ел ь ст в а  Ч ечен ско й
Р есп убли ки  по защ и те  п р ав  п о т р еб и те л е й  и регу л и р о ван и ю
п о тр еб и тельско го  ры н ка

12. Ч ули ков
Ю суп М аго м ето в и ч

п р ези д ен т  то р го во -п р о м ы ш л ен н о й  п а л а ты  Ч ечен ской
Р есп убли ки  (по со гл асо ван и ю )

13. К ады ров
Х ас-М аго м ед
Ш ах м о м ед о ви ч

м эр  г. Г р о зн ы й  (по  со гл асо ван и ю )

14. М асаев
И лес А х м ед о в и ч

м эр  г. А ргун  (по со гл асо ван и ю )

15. Б урсагов
Х о за  А б д у л х ам и д о в и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  А ч х о й -М ар тан о в ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к и
(по согласован и ю )

16. А б ду л ази зо в
Т у р п ал -А л и
Д ен и л б еко ви ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  В ед ен ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а
Ч ечен ско й  Р есп у б л и ки  (п о  со гл асо в ан и ю )

17. Н алаев
И льяс В ах аеви ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  Г р о зн ен ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

18. М агам адов
Х ам зат
Т  и м и р со л тан о ви ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Г у д ер м е сск о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (по  со гл асо ван и ю )

19. Рабуев
А л ьб ер т  С ал ам о в и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  И ту м -К а л и н ск о го  м ун и ц и п альн ого
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю ) |

20. И расхан ов
А слам б ек  С ал м ан о в и ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  К у р ч ал о ев ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

21. Хасанов
Х ам зат  М о в л аев и ч

глава администрации Надтеречного муниципального
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

22. Д ж ан х о то в
Р и зван  Р у сл ан о в и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Н ау р ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

23. М узуруев
А сл ан б ек  Г ап ай ев и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Н о ж ай -Ю р то в ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и ки
(п о  согласован и ю )

24. И сраилов
И см аи л  С у л и м ан о в и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  С ер н о в о д ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

25. К уцаев
Ш ам и ль  А х м ед о в и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  У р у с-М ар тан о в ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки
(по  согласован и ю )

26. И браги м ов
Т у р п ал -А л и  В ах аеви ч

гл ава  адм и н и стр ац и и  Ш ал и н ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

27. М агом ед ов
Р ам азан  Н ази р о в и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Ш ^ о й с к о г о  м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

28. А каев
Руслан  Х у м и д о в и ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  Ш ато й ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (по  со гл асо ван и ю )

29. Бугаев
А льбек  М ай р б ек о в и ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  Ш ел к о в ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

30. А й д ам и ров
Руслан  К у р ш аб о в и ч

р у ко во д и тел ь  тер р и то р и ал ьн о го  о р га н а  Ф едеральн ой
сл у ж б ы  го су д ар ств ен н о й  ст ат и с ти к и  п о  Ч ечен ской
Р есп у бл и ке  (по  со гл асо ван и ю )

31. Т ер м у л аева
Р и та  М аго м ед о в н а

ру ко во д и тел ь  у п р авл ен и я  Ф ед ер ал ь н о й  сл у ж б ы  по
н адзо р у  в сф ере защ и ты  п р ав  п о т р еб и те л е й  и
б л аго п о л у ч и я  ч ел о века  п о  Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ке
(по согласован и ю )

32. М инц аев
М аго м ед  Ш ав ал о в и ч

р екто р  Ф Г Б О У  В О  « Г р о зн ен ск и й  го су д ар ств ен н ы й
н еф тян ой  тех н и ч ески й  у н и в е р с и т е т  и м ен и  академ и ка
М .Д . М и л л и о н щ и ко ва» , д о к т о р  т е х н и ч е ск и х  наук , д о ц ен т
(по  согласован и ю )

33. С аидов
Заурбек  А сл ан б ек о в и ч

р екто р  Ф Г Б О У  В О  « Ч еч ен ск и й  го су д ар ств ен н ы й
у н и вер си тет  им ен и  А .А . К ад ы р о в а» , кан д и д ат
эк о н о м и чески х  наук , д о к т о р  ю р и д и ч ес к и х  наук,
про ф ессо р  каф едр ы  т ео р и и  и  и с то р и и  го су д ар ств а  и п рава
(по согласован и ю )

34. Б айхан ов
И см аил  Б ау т д и н о в и ч

р екто р  Ф Г Б О У  В О  « Ч еч ен ски й  го су д ар ств ен н ы й
п едаго ги ч ески й  у н и вер си тет» , к а н д и д а т  пол и ти чески х
н ау к  (по  согласован и ю )

35. Ш о и п о ва
Л у и за  С ал м ан о в н а

ген еральн ы й  д и р ек то р  А О  « К о р п о р а ц и я  разви ти я
Ч ечен ской  Р есп у бл и ки »  (по  со гл асо в ан и ю )

36. Д удаев
Ш ам хан  Ш ах м ар зо в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р екто р  Н А О  « И С Т  К азб ек »
(по  согласован и ю )

37. Т ем и р х ан о в
Саид-Магомед
М аго м ето ви ч

ген еральн ы й  д и р ек то р  А О  « Ч еч ен н еф тех и м п р о м »
(по согласован и ю )

38. М асаев
У м ар  М агам ед о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек то р  О О О  « Т еп л о стр о й п р о ек т-С »
(п о  согласован и ю )

39. Т ай м асх ан о в
М агам ед
С ай д -Х у сай н о ви ч

д и р ек то р  О О О  « Ч еч ен авто »  (по  со гл асо ван и ю )